Avenida Pablo VI, 7 Bl.8 1º Izq., 28224 - Pozuelo de Alarcón (Madrid), con N.I.F. 

B44778645, cuya escritura de constitución fue otorgada ante el Notario de Madrid, 

Dña. Sandra María Medina Gonzálvez, en fecha 28 de febrero de 2023, bajo el 

número quinientos ochenta y siete (587) de su protocolo, inscrita en el Registro 

Mercantil de Madrid en la hoja M-788805 (el “Asesor de Inversiones”). 

El Asesor de Inversiones proporcionará recomendaciones de inversión y apoyo a la 

Sociedad Gestora, en su función de sociedad gestora, incluyendo la búsqueda,

[...]

sobre la delegación de la función de depósito por parte del Depositario, en su caso, 

y los posibles conflictos de interés a que pueda dar lugar esa delegación. 

El Depositario percibirá del Fondo una comisión de depositaría (la “Comisión de 

Depositaría”) de 0,05% sobre el patrimonio neto del Fondo con un mínimo de 

quince mil euros (15.000.-€). 

La Comisión de Depositaría que percibirá el Depositario está sujeta pero exenta de 

IVA de acuerdo con el artículo 20.Uno.18.n) de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, 

del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

El Depositario garantiza que cumple los requisitos establecidos en la Ley 22/2014,

[...]

acciones legales de las que disponga para reclamar una indemnización por 

cualesquiera daños y perjuicios derivados del incumplimiento del Partícipe en Mora. 

5. Las Participaciones 

5.1 Características generales y forma de representación de las Participaciones 

El patrimonio inicial del Fondo es de ciento sesenta y cinco mil euros (165.000.-€), 

dividido en una única clase de Participaciones. 

El tamaño objetivo estimado del Fondo es de veinticinco millones de euros 

(25.000.000.-€). 

La asunción del Compromiso de Inversión por parte de cada uno de los Partícipes 

del Fondo implica la aceptación del presente Folleto, del Reglamento de Gestión, así 

como la obligación de cumplir con lo dispuesto en el mismo y, en particular, con la

[...]

El Fondo se regirá por el contenido del presente reglamento de gestión 

(el “Reglamento”), su folleto informativo, el Reglamento 345/2013, 

la Ley 22/2014, y las disposiciones que la desarrollen o aquellas que 

en un futuro la modifiquen o sustituyan. 

El tamaño objetivo estimado del Fondo es de veinticinco millones de 

euros (25.000.000.-€). 

2. Sociedad Gestora 

La sociedad gestora del Fondo es GESALCALA, S.G.I.I.C., S.A.U. (la 

“Sociedad Gestora”). 

La Sociedad Gestora figura inscrita en el Registro de Sociedades 

Gestoras de Instituciones de Inversión Colectiva de la CNMV con

[...]

en su caso, y los posibles conflictos de interés a que pueda dar lugar 

esa delegación. 

El Depositario percibirá del Fondo una comisión de depositaría (la 

“Comisión de Depositaría”) de 0,05% sobre el patrimonio neto del 

Fondo con un mínimo de quince mil euros (15.000.-€). 

La Comisión de Depositaría que percibirá el Depositario está sujeta, 

pero exenta, de IVA de acuerdo con el artículo 20.Uno.18.n) de la Ley 

37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

El Depositario garantiza que cumple los requisitos establecidos en la

[...]

domicilio social en Avenida Pablo VI, 7 Bl.8 1º Izq., 28224 - Pozuelo de 

Alarcón (Madrid), con N.I.F. B44778645, cuya escritura de constitución 

fue otorgada ante el Notario de Madrid, Dña. Sandra María Medina 

Gonzálvez, en fecha 28 de febrero de 2023, bajo el número quinientos 

ochenta y siete (587) de su protocolo, inscrita en el Registro Mercantil 

de Madrid en la hoja M-788805 (el “Asesor de Inversiones”). 

El Asesor de Inversiones proporcionará recomendaciones de inversión 

y apoyo a la Sociedad Gestora, en su función de sociedad gestora,

[...]

del blanqueo de capitales y la financiación del terrorismo, normas de 

conducta y cualesquiera otras previstas en la normativa aplicable.  

12. Características generales de las Participaciones y forma de 

representación  

El Fondo se constituye con un patrimonio comprometido mínimo de 

ciento sesenta y cinco mil euros (165.000.-€), dividido en una única 

clase de Participaciones. El patrimonio mínimo inicial requerido para la 

constitución del Fondo será aportado por la Sociedad Gestora. Sin 

embargo, en la Fecha del Primer Cierre, la Sociedad Gestora cesará 

como Partícipe del Fondo, permitiendo la incorporación de los nuevos